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Wynalazek odnosi się do przyrządów
zasilających dla pyłu palnego przy pale¬
niskach i ma za zadanie w pierwszym rzę¬
dzie uniknięcia nieregularności w dostar¬
czaniu pyłu palnego.

Dotychczas budowa znanego przyrządu
do równomiernego zasilania polega na tern,
że rura, przez którą pył palny dostarcza¬
ny jest z prądem powietrza do paleniska,
zaopatrzona jest w zwężenie w miejscu,
w którem umieszczony jest lejek wpustowy
dla pyłu palnego. Przez to stwarza się w
wymienionem miejscu rury zasilającej
zmniejszenie ciśnienia, które ułatwia wpro¬
wadzenie pyłu do przewodu transportowe¬
go. Ten sposób jest jednak skuteczny tyl¬
ko wówczas, jeżeli pył palny wprowadza¬
ny jest równomiernie do lejka nadawcze¬
go.

Według wynalazku pył palny dostoso¬
wany jest z węglowni na obrotową płytę,
która zaopatrzona jest w ramiona promie¬
niowe, które stykają się z pyłem palnym
przez otwór płyty stałej, umieszczonej bez¬
pośrednio pod płytą obrotową w lejku na¬
dawczym, który kończy się w zwężonem
miejscu rury zasilającej.

Przyrząd zasilający jest przedewszyst-
kiem tak wykonany, że zamyka w dole
węglownię. Zapomocą kanałów przyrząd
jest połączony z wnętrzem węglowni. Pod
temi kanałami połączeniowemi umieszczo¬
ne jest zaopatrzone w znaczną ilość wy¬
cięć koło obrotowe, które współpracuje z
bezpośrednio poniżej położonem kołem sta¬
łem, zaopatrzonem w otwory. Otwory koła
stałego położone są zawsze poniżej kana¬
łów prowadzących do środka węglowni, a^



ponad lejkami nadawczemi prowadzące-
mi do przewodów zasilających.

Koło zaopatrzone w wycięcia może być
także wykonane jako koło o ramionach
promieniowych. Przekrój poprzeczny jed¬
nego ramienia ma dwa kąty i dolna część
jest dłuższa od górnej. Zewnętrzny koniec
ramienia jest przedewszystkiem obcięty
pod ostrym kątem naprzeciw powierzchni
dla wprowadzania.

Dla uniknięcia tworzenia się zwałów w
węglowni i nad otworami dna może być u-
mieszczone ramię obracające się, które
przesuwa się poprzez dno węglowni.

Aby zamknąć kanały pomiędzy wę-
glownią i płytą obracającą się są przewi¬
dziane suwacze. Dalsze suwacze mogą być
umieszczone pod płytą stałą, aby uszczel¬
nić lejek nadawczy przewodu zasilające¬
go pod płytą stałą.

Otwory w stałej płycie bezpośrednio
pod płytą obracającą się mają kształt pół¬
kola i są tak umieszczone, że ramiona ko¬
ła obracalnego odsłaniają najprzód wer
wnętrzną część otworu.

Konstrukcyjne wykonanie przedmiotu
wynalazku jest przedstawione na rysunku.

Fig. 1 jest widokiem zgóry przyrządu
zasilającego, fig. 2—przekrojem pionowym
według linji 2—2 względnie 2—2 A fig. 1.

Koło a pod węglownią x jest zaopatrzo¬
ne rzędem ramion b i obraca się około osi
c tuż nad płytą d, w której są umieszczo¬
ne otwory wpustowe e. Na przedstawio¬
nym przykładzie wykonania są umieszczo¬
ne dwa otwory wpustowe e, ponieważ przy¬
rząd zasilający jest przeznaczony do za¬
silania dwóch grup palników. Pod każdym
otworem e jest umieszczona dysza spusto¬
wa / dla pyłu palnego, która sięga do ru¬
ry transportowej i wprowadzona jest do
miejsca zwężonego h tejże. W taki sposób
pył palny utrzymuje jednakowy kierunek;
będzie również w ramach wynalazku, umie-
szczeftie dysz dla pyłu pod kątem do kie¬
runku transportowego,

Tworzeniu się zwałów zapobiega się za-
pomocą ramion k, które są również umo¬
cowane do osi c i z nią się obracają.

Dla uregulowania ilości pyłu palnego,
który jest nadawany do przewodów tran¬
sportowych, pozioma część rury zasilającej
g jest połączona rurą m z komorą r przy
r\ W rurze m jest umieszczony zawór n.
Komora r mieści się pomiędzy częścią dna
węglowni i obracającej się płyty a. Do tej
komory wchodzi przez zawór n mogąca być
uregulowaną ilość powietrza, miesza się z
pyłem, który dostaje się do dyszy i uła¬
twia przez to płym^cie pyłu przez zmniej¬
szenie ciśnienia na zwężonem miejscu h
rury zasilającej. Suwacz o umożliwia za¬
mknięcie nadawania materjału palnego w
razie, gdy grupa palników nie jest uru¬
chomiona.

Efekt zmniejszenia ciśnienia na miej¬
scu h jest jeszcze wzmożony przez to, że
środkowa część płyty a wgórę wykonana
jest stożkowo, przyczem stożek p odkrywa
stożek g płyty d. Równocześnie osiąga się
przez takie wykonanie płyty to, że pył jest
trzymany zdała od łożyska.

Otwory e są wykonane przedewszyst¬
kiem w kształcie półkola jak przedstawia
fig. 1, przyczem średnica otworu położo¬
na jest przeciw ramionom b, o ile takowe
przesuwają się przez otwory e, a miano¬
wicie pod takim kątem i w takim kierun¬
ku, że wprowadzenie pyłu przez ramiona
6 odbywa się wprzód na wewnętrznym
końcu każdego ramienia, a kończy się
przez zewnętrzny koniec każdego ramienia.
To zarządzenie konstrukcyjne ulepsza re¬
gulację zasilania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do zasilania palenisk py¬
łem palnym przez przewody prowadzące,
znamienny tern, że zaopatrzone w ramiona-
promieniowe koło obracalne umieszczone
jest bezpośrednio nad kołem stałem, któ-
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rego ramiona przesuwają pył palny przez
otwory koła stałego do kanałów zasilają¬
cych, prowadzących do przewodów tran¬
sportowych.

2. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że rura transportowa w miej¬
scu wprowadzenia pyłu palnego umieszczo¬
na jest pionowo, a pył palny wprowadzany
jest do przewodu transportowego aksjal-
nie,

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że w pudle przyrządu mię¬
dzy dnem węglowni a obracaj ącem się ko¬
łem mieści się zamknięta komoda, która jest
połączoną z przewodem transportowym za-
pomocą dającego się regulować przewodu.

4. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬

mienny tern, że tak koło obracające się ja¬
ko też i koło stałe posiadają stożkowe pia¬
sty, przyczem piasty stałego dolnego koła
są okolone piastą górnego koła obracające¬
go się.

5. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że umieszczenie i kształt o-
tworów wypustowych w kole stałem powo¬
dują, iż ramiona koła obracającego się za¬
wsze odkrywają najprzód wewnętrzną
część otworów.

N. V. Carbo-Union
Industrie Maatschappij.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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